
Назив на правно/физичко лице Наслов на проектот
Одобрени 
средства

Здружение Академија за современи едукации ПРО СЦИЕНТИА Скопје 80 години слободен македонски печат за деца и ученици 35,600

Локална установа НАРОДЕН МУЗЕЈ Велес
Јубилејна изложба „70 години од смртта на Димитрие Андонов 
Папрадишки“ 117,300

Јавна општинска установа ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ – ГАЛЕРИЈА КАВАДАРЦИ 
Кавдарци

Љубица Андреевска-Љубка, ретроспективно-монографска 
изложба (Кавадарци, Куманово и Скопје) 227,700

Самостоен визуелен уметник, сликар, илустратор и мултимедијален 
уметник ХРИСТИНА МАЗНЕСКА ТП Христина Миле Мазнеска Скопје Почетоците 30,000
Општинска установа ДОМ НА КУЛТУРАТА „ТОШО АРСОВ“ – Виница Изложба на плакати „IMposter: In Vinica Veritas“ 30,000
Локална установа НАРОДЕН МУЗЕЈ –  Велес Самостојна изложба на слики од Стефан Хаџи Николов 59,400
Локална установа НАРОДЕН МУЗЕЈ – Велес Самостојна изложба на дела од Лазе Трипков 45,900
Дом на културата „ЗЛЕТОВСКИ РУДАР“ – Пробиштип Преземање изложби на самостојни уметници и колонии 30,000
Јавна установа Музеј на град Скопје – Скопје, Република Северна 
Македонија

„Ни_каде Не_каде  No_Where Some_Where“, мултимедијален 
проект на Вања Димитрова 149,500

Општинска установа Дом на културата МАКЕДОНСКИ БРОД – 
Македонски Брод Ликовна изложба на дела од млади уметници 30,000
Општинска установа Дом на култура МАКЕДОНСКИ БРОД – Македонски 
Брод

Отворање изложба по повод 20 години творештво на скулпторот 
Синиша Новески 51,300

Јавна општинска установа ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ – ГАЛЕРИЈА КАВАДАРЦИ – 
Кавдарци Самостојна изложба на Драги Хаџи-Николов Аџи „Етно свет“ 117,300
Здружени на граѓани ИКОН – Скопје „Судењето на мртвото дрво“ од Доријан Нур Џесперс 117,300
Јавна општинска установа Дом на културата „ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ“ – 
Кавадарци Самостојна изложба на Решат Амети 50,400
Јавна општинска установа Дом на културата „ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ“ – 
Кавадарци Самостојна изложба на Драган Најденовски-Најдо 50,400
Јавна општинска установа Дом на културата „ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ“ – 
Кавадарци Самостојна изложба на Тони Чатлески 50,400
Јавна општинска установа Дом на културата „ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ“ – 
Кавадарци

Самостојна изложба на дела од ликовниот уметник  Мирјана 
Крстева Массетти 50,400

Јавна општинска установа Дом на културата „ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ“ – 
Кавадарци Самостојна изложба на дела од Трајче Чатмов 50,400
Јавна општинска установа Дом на културата „ИВАН МАЗОВ-КЛИМЕ“ – 
Кавадарци Самостојна изложба на Томе Мишев 50,400
Здружение за уметност и наука ФАКУЛТЕТ ЗА РАБОТИ ШТО НЕ СЕ УЧАТ – 
Скопје

„Не зјапајте толку романтично“ (Don't Stare so Romantically) (р. 
наслов) 78,300



Локална установа од областа на културата ГРАДСКИ МУЗЕЈ – Крива 
Паланка

Староградската архитектура во Крива Паланка – изложба на 
цртежи и откуп 32,000

Локална установа од областа на културата ГРАДСКИ МУЗЕЈ – Крива 
Паланка

„Портрети и нивните луѓе“ – самостојна изложба на Александра 
Гедеон 32,000

Локална установа од областа на културата ГРАДСКИ МУЗЕЈ – Крива 
Паланка „INFINITY∞БЕСКОНЕЧНОСТ“ – Ирена Паскали 78,300
Друштво за трговија ГРАЛ ДОО Скопје „Чемерски: Низ цртеж, отпосле“ 69,300
Самостоен уметник – ПЕТРА АРТ ТП Петра Петр Јовановска-Ристовска 
Скопје „Друг агол на погледот“ 45,900

Здружение на граѓани за развој на културата и културолошките 
истражувања ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРА И КУЛТУРОЛОШКИ СТУДИИ – Скопје „Модерна традиција“ 50,400
Самостоен уметник – Сликар МАЈА КИРОВСКА ТП Маја Александар 
Кировска Скопје „Регенерација“ 45,900
Самостоен уметник ДЕВЕТ Стеван Васил Шaшков ТП Скопје „Тотеми на транзицијата“ 36,000
Самостоен уметник ДЕВЕТ Стеван Васил Шaшков ТП Скопје „РУФАИ“ 36,000
Самостоен уметник ТП БИГЕ Биљгаип Ихтиман Кочиште Tетово „Шарени бариери“, Биљгаип Кочиште-Биге 87,300
Самостоен уметник ЛУЛОВСКА ТП Јана Танас Луловска Скопје „Effortless“ 49,500
Општинска установа ДОМ НА КУЛТУРАТА „ТОШО АРСОВ“ – Виница Преземање ликовни изложби 30,000
Дом на културата „ЗЛЕТОВСКИ РУДАР“ – Пробиштип Лесново наназад на уметници од Пробиштип 30,000
Јавна општинска  установа ЛОКАЛЕН МУЗЕЈ – ГАЛЕРИЈА КАВАДАРЦИ – 
Кавдарци

„Корења, три генерации“  (заедничка изложба на Васко 
Ташковски , Ристо Ристовски и Лара Ташковска Ларсон ) 117,300

Здружение Центар за мултимедиа и уметност КУЛТ-АРТ Гостивар 
(Shoqata Qendra per multimedia dhe art KULT-ART Gostivar) „Фотографски маратон Пунктум 3/Maratoni i fotografisë Punctum 3“ 45,900
Здружение НАЦИОНАЛНА ФОТОУНИЈА – Куманово „Градска хроника: 505 фотографии, 505 години Куманово“ 59,400
Општинска установа Дом за деца и млади „БЛАГОЈ МУЧЕТО“ п.о. 
Струмица „Размена на изложби“ 30,000
Здружение за афирмација на ликовното творештво, организација на 
ликовниот живот и збогатување на ликовната култура, ДРУШТВО НА 
ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА МАКЕДОНИЈА – Скопје Зимски салон на ДЛУМ 2024 320,000
Здружение за афирмација на ликовното творештво, организација на 
ликовниот живот и збогатување на ликовната култура, ДРУШТВО НА 
ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА МАКЕДОНИЈА – Скопје Годишна програма/изложби 500,000
Јавна општинска установа Дом на културата „ЛАЗАР СОФИЈАНОВ“    Ц.О. 
Кратово

Преземање изложби од: Куманово, Крива Паланка, Кочани 
Пробиштип, Свети Николе и Струмица 30,000

Општинска установа Дом на културата „ЈАНЕ САНДАНСКИ“ – с. Ново 
Село Преземање на три (3) изложби 30,000



Јавна установа МЛАДИНСКИ КУЛТУРЕН ЦЕНТАР – Скопје, Република 
Северна Македонија (Institucioni publik QENDRA KULTURORE RINORE-
Shkup, Republika e Maqedonise se Veriut) Млада уметност 59,400

ФОТОСОЈУЗ НА МАКЕДОНИЈА – Скопје
Државна изложба на фотографии – 62. Денови на македонска 
фотографија 74,700

ФОТО КИНО КЛУБ – Прилеп
Клупска изложба на уметнички фотографии „Јордан Зазоски-Зазо 
2024“ 30,000

ЗДРУЖЕНИЕ НА КОПАНИЧАРИ НА МАКЕДОНИЈА – Битола 69. Изложба на копаници во дрво 45,900

Општинска установа МУЗЕЈ НА ГРАД КРАТОВО – Кратово
Преземање 5 ликовни изложби од центрите за култура од Крива 
Паланка и од Куманово 30,000

Фотоклуб КУМАНОВО – Куманово „Игра“ 30,000
Фотоклуб КУМАНОВО – Куманово „Фотоприказна“ 30,000
Приватна установа од културата за музејска и галериска дејност ОСТЕН 
АРТ – Скопје

„ОСТЕН БИЕНАЛЕ Скопје 2024“ – меѓународно биенале на 
современа уметност 255,000

Здружение за култура и развој на креативните индустрии КУЛТ-
ТРАНЗЕН –  Струмица

Традиционална групна изложба „Несовршен простор“ и 
доделување на наградата Владимир Георгиевски 49,500

Трговец поединец за уметничко творештво ДОРОТЕЈ АРТС ТП Доротеј 
Мирче Нешовски Скопје

Просторни реадаптации 3.0: Скопската плажа како место за 
културна практика 49,500

Здружение на граѓани за едукација во областа на уметноста и дизајнот  
ЏОЛЕВ И УМЕТНОСТИТЕ – Скопје „Продор“ – студентска изложба за дизајн и уметност 38,000
Здружение на граѓани ЦЕНТАР ЗА ЕВРОПСКИ РАЗВОЈ И ИНТЕГРАЦИЈА – 
Битола Фотоколонија Пелагонија 2024 85,500
Здружение ДРУШТВО НА ЛИКОВНИ УМЕТНИЦИ – Прилеп Групна изложба „Алегорични фрагменти“ 46,800
Здружение на граѓани за едукација на млади ликовни уметници МАЛ 
МОНМАРТР – Битола

Светски детски ликовен конкурс „Битола 2О24“ и 42. Светска 
детска ликовна изложба „Битола 2О24“ 30,000

Здружение  Фото киноклуб КОЗЈАК – Куманово
18. Меѓународна изложба на уметничка фотографија „Фотосалон 
Куманово 2024“ 38,000

Приватна високообразовна установа УНИВЕРЗИТЕТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ – 
Скопје

Биенална изложба на Факултетот за архитектура и дизајн, 
Универзитет Американ колеџ – Скопје 35,200

Здружение на ликовни уметници во Македонија DRAUDACUM – 
Гостивар Ноемвриска награда 2024 (ÇMIMI I NËNTORIT 2024) 50,400

Здружение НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА ГРАД ТЕТОВО – Тетово Ревијална колективна изложба на ЗЛУТ – ПРОЛЕТЕН САЛОН  2024 57,600

Здружение НА ЛИКОВНИТЕ УМЕТНИЦИ НА ГРАД ТЕТОВО – Тетово Ревијална колективна изложба на ЗЛУТ – ЗИМСКИ САЛОН 2024 57,600

Друштво за издавачка дејност БИРО ПРЕС ДОО Скопје Списание за архитектура, градежништво, екологија „Порта 3“ 57,600



Здружение за развој на културата и екологијата СЕНСУС – Скопје
„3Д-принтери како креативна алатка и нивна примена во 
уметноста“ 30,000

Здружение на граѓани за поинакво делување АРТАКТ – Битола „Биди малку смела“ 179,400

Установа Центар за современи уметности Скопје Изложби во Мобилна/Монтажна галерија 117,300

Дом на културата „ЗЛЕТОВСКИ РУДАР“ – Пробиштип 32. Меѓународна лесновска ликовна колонија 2024 година 59,400
Јавна општинска установа Дом на културата „ЛАЗАР СОФИЈАНОВ“ Ц.О. 
Кратово

Традиционална 27. ликовна колонија „Лазар Софијанов“ –  
Кратово 2024 30,000

Детско ликовно студио „Свети Кирил и Методиј“ – Битола
„Архитектурата како творечко-инспиративна дисциплина кај 
младите уметници“ 30,000

Здружение на ликовната колонија ГАЛИЧНИК од Скопје 35. сесија на Ликовната колонија „Галичник“ 2024 255,000

Здружение – Уметничка колонија ДЕБРЦА, с. Белчишта, Дебрца 39. Интернационална уметничка колонија „Дебрца“, с. Белчишта 149,500

Општинска установа за култура ДОМ НА МЛАДИ – Штип Колонија на различностите 45,900
Здружение за иконопис, фрескоживопис и графичка уметност СВ. 
АПОСТОЛ ЕВАНГЕЛИСТ ЛУКА – Тетово „Ликовна колонија Варвара2024“ 30,000

Здружение на граѓани ГРАФИЧКА РАБОТИЛНИЦА СОФИЈА Богданци Главна сесија на графичка работилница Софија – Богданци 2024 119,600
Здружение за уметност, култура и заштита на културното наследство 
АРТ-КУЛТ 57 Дебар (Shoqata per art kulture dhe mbrojtje te trashegimise 
kulturore ART-KULT 57 Diber) Ликовна колинија „Радика – Дебар 2024“ 45,900

Здружение ЛИКОВНА КОЛОНИЈА МИХАЈЛОВО АРТ – Кавадарци Меѓународна ликовната колонија „Михајлово – Кавадарци“ 2024 149,500
Здружение за култура и уметност ЛИКОВНА КОЛОНИЈА СВЕТИ ЈОАКИМ 
ОСОГОВСКИ – Крива Паланка 38. Меѓународна ликовна колонија „Свети Јоаким Осоговски“ 2024 170,200

ЗДРУЖЕНИЕ НА КОПАНИЧАРИ НА МАКЕДОНИЈА – Битола Колонија копаничарство 2024 50,400
Здружение на граѓани за едукација на млади ликовни уметници МАЛ 
МОНМАРТР – Битола

43. Меѓународен  фестивал (светска детска ликовна колонија) 
„Мал битолски Монмартр“ 2О24 година 161,000

Здружение – Меѓународен центар за уметност и одржлив развој  АРТ 
ПОИНТ-ГУМНО с. Слоештица, Демир Хисар

Меѓународна уметничка колонија „АРТ ПОИНТ – ГУМНО“ 2024 
(работен наслов) 149,500



Здружение на ликовни уметници во Македонија DRAUDACUM – 
Гостивар Меѓународна ликовна колонија „ГОСТИВАР 24/GOSTIVARI' 24“ 179,400

Здружение за култура и уметност Меѓународна ликовна колонија ДЕ-
НИРО с. Магарево, Битола

20 години Меѓународна ликовна колонија „Де Ниро“ Битола – 
Организација и реализација на антологиска изложба од дела 
создавани во текот на двете децении 86,400

Република Северна Македонија – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје – ФАКУЛТЕТ ЗА ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ Скопје „Визуелизација на современата македонска книжевност“ 60,300

 ЕКСПЕРТИЗА-Д ДООЕЛ Скопје „Општество 2“ 87,300

Друштво за издавачка дејност ГАВРОШ ДООЕЛ Скопје „Космогонија“ 179,400
Здружение за промоција на култура, уметност, материјален и духовен 
развој ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ-НЕБО од с. Суводол, Демир 
Хисар „Железната тврдина/ Внатрешната градина“ 51,300

Друштво за издавачко-уметничка дејност ПРИВАТЕН ПРИНТ ДОО Скопје „Ministry of Nature“ – публикација на Хајоне Серато и Џон Халс 60,300

Друштво за креативна работа  КРОДО ДОО увоз-извоз Скопје
Новица Трајковски: „Божествената љубов: извор на животната 
енергија во природата и будење во човекот“ 119,600

Република Северна Македонија – Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје – ФАКУЛТЕТ ЗА ЛИКОВНИ УМЕТНОСТИ Скопје

Летна школа „NEW ART FOR(U)M“, сесија 2024: „Oбмислување на 
современиот звучен пејзаж: Експериментални практики во 
визуелниот уметнички контекст“ 79,200

Општинска установа Дом за деца и млади „БЛАГОЈ МУЧЕТО“ п.о. 
Струмица „Часови со Роза Мојсовска, ликовна уметница која црта со уста“ 24,800

МАКЕДОНСКО ЗДРУЖЕНИЕ НА ЛИКОВНИ КРИТИЧАРИ – Скопје
Редовен годишен симпозиум на ликовните критичари на АИКА 
(АICА) Македонија и награда за ликовна критика 50,400

СТРИП ЦЕНТАР НА МАКЕДОНИЈА – Велес
21. Меѓународен салон на стрип „Велес 2024“ – 6. Меѓународна 
стрип-колонија 79,200

Приватна високообразовна установа УНИВЕРЗИТЕТ АМЕРИКАН КОЛЕЏ – 
Скопје 11. Меѓународна летна школа за архитектура и дизајн, Охрид 2024 117,300

ОПШТИНА КРУШЕВО „Галерија на насмевки“ 59,400
Национално здружение за социјална инклузија, рехабилитација и 
општествена интеграција на лицата со посебни потреби СОЅВЕЗДИЕ 
Скопје

Пролетни работилници за лица со попреченост – Аквадуктот, 
сведок за непроценливото наследство во РСМ 32,400

Здружение за промоција на култура, уметност, материјален и духовен 
развој ЦЕНТАР ЗА КРЕАТИВНИ ИНДУСТРИИ – НЕБО од с. Суводол, Демир 
Хисар Ликовна работилница 45,900



Здружение за алтернативна фотографија ЗРНО ФЕСТИВАЛ – Скопје Фестивал на алтернативна фотографија „Зрно 2024“ 161,000
Јавна општинска установа Дом на културата „25 МАЈ“ – 
Валандово 28 години Меѓународна ликовна колонија ,,Валандово 2024“ 59,400

ФИЗИЧКИ ЛИЦА
ФАТОН МУРАТИ „Културен трип“ 45,900

АЛЕКСАНДАР НЕШКОСКИ
Самостојна изложба на тема: Документарна фотографија 
„Еколошката средина во која живеам“ – Александар Нешкоски 45,900

ЈАНА НИКОЛОВСКА „Трансцеденција“ 34,800
ВЕНКО ЦВЕТКОВ „Кобалт синергија/Кobalt sinergija“ 39,200
ФИЛИП ФИДАНОВСКИ „Пикасо можеби јас 2“ 149,500
ЗОРАН ЛАЗАРЕВСКИ „Бескрајот на стените“ 35,600
РИСТЕ МИЦЕВСКИ „Те сакам“ 32,000
МЕТОДИ АНГЕЛОВ „Хаос“ – самостојна изложба на Методи Ангелов-Мето 60,300
ЛИНА ДАМЈАН „Тела“ 34,800
ЈУЛИЈА МАНОЈЛОСКА „Пред будење“ 34,800
ПАНДЕ ПЕТРОВСКИ Ретроспективна изложба 65 години творештво 1959 – 2024 119,600
БИЛЈАНА ПЕТРОВСКА - ИСИЈАНИН „Патник“, поставка во простор 89,100
ТАТЈАНА БАЛАЌ-САРЧЕВСКИ „Луцидни соништа“ 140,300

СОФИЈА ГРАБУЛОСКА
Работен наслов „Експериментирање во теоријата на 
неоматеријалното“ 39,200

АНГЕЛ КОРУНОВСКИ „Летаргија“ – самостојна ликовна изложба 59,400
НИКОЛА СМИЛКОВ „Фигурации“ 59,400
ДИМИТАР ДИМИТРОВ Ретроспективна самостојна изложба на Димитар Димитров 49,500

ДРАГАН ГЕОРГИЕВСКИ
Ретроспективна изложба на фотографии „Кратово низ објективот“ 
(30 години творештво на авторот м-р Драган Георгиевски) 36,000

ЈЕХОНА АЈРАДИНИ „Контемплација“ 32,000
СИМОНА МИРЧЕВСКА „Пејзаж: фрагменти на емоција, боја и линија“ 32,000

ИЗЕТ ЗЕЌИРИ

ИНДИВИДУАЛНА ИЗЛОЖБА ВО МОЗАИК Каменски споменици на 
културното наследство/EKSPOZITË PERSONALE NË MOZAIK 
Monumente të trashëgimisë kulturore përmes gurit 62,100

СИНИША СТЕФАНОВИЌ
„Интригантни впечатоци: колекцијата Енигма“ (ИнтрIntriguing 
Impressions: The Enigma Collection.) 140,300

ДИОГЕН ХАЏИ-КОСТА МИЛЕВСКИ „Монодиоптрија“ 50,400



БЛАГОЈЧЕ НАУМОСКИ „Енергија на светлината“ 45,900
СЛОБОДАН МИЛОШЕСКИ Фрагментирана интроспекција 60,300
ТАЊА ТАНЕВСКА-МИЛАНОВА „Простор и време – 2001/2023“ 140,300

ИГОР ТРАЈКОВСКИ
„Елисиски ехо: Поезијата на меморијата на слободата“ – изложба 
на фотографии, графики и видеоарт 36,000

МАРКО РУЖИН „Полигоника: 3Д-геометрии, осветлување и симболи“ 36,000

ДАШМИР БАЈРАМИ
Индивидуална изложба "Модерен Експресионизам“/Ekspozitë 
personale „Ekspresionizmi modern“ 38,400

МЕНСУР ХАЛИЛИ  "Настани врежани во времето"/„Ngjarje të Gdhendura në Kohë“ 45,900
ЈОВАН ГАКОВСКИ „Одисеја на визуелните халуцинации“ 36,000
ДУШАН ЃОРЃИЕВСКИ Самостојна изложба на Душан Георгиевки 60,300
ПЕРО КОВАНЦАЛИЕВ „За послушноста“ 50,400
ЈУЛИЈАНА ГЕШОСКА „Постојам“ 54,900

САШО САЗДОВСКИ
Самостојна изложба на скулптури „Синергија“ и инсталација 
„Загуба“ 60,300

ДАВИД СТОЈАНОВСКИ „Врзете ја облеката/Religare Vestimentum“ 140,300
ЈАНА МАРКОСКА Самостојна уметничка изложба „Одблесоците на езерото“ 38,400
ЕМИЛ СОЛЕСКИ „Генеза на хроничната мистерија“ 69,300
НАТАЛИ РАЈЧИНОВСКА-ПАВЛЕСКА А капела 89,100
МЕЛАНИ ДИМИТРОВСКА „Метаморфоза“ 38,400

ОЗБЕК АЈВАЗ
Емотивниот израз на коњските глави во скулптурата (работен 
наслов) 38,400

АНИТА ЈОВЕСКА Самостојна изложба „Видување“ 32,000

АЛЕКСАНДРА ДИМИТРОВА
„Нова димензија во создавање 2“, патувачка самостојна изложба 
на м-р Александра Димитрова 49,500

СЕРГЕЈ САРЧЕВСКИ „Само се шалев“ 32,000
СОФИЈА ИЛИЕВА „Различен поглед/Different view“ 38,400
РОСИЦА ЛАЗЕСКА Циклус „Мариово“ (1936)  од Борко Лазески (1917 – 1993) 80,100

ЃОРЃИ КОСТОВСКИ
„Три облици, камен и небо“, самостојна изложба на фотографии 
од Ѓорѓи Костовски 32,000

АЛЕКСАНДРА БОГОЕСКА „Интервалите во мене“ 60,300
КЕТИ ТАЛЕВСКА „Ќе ме (С)нема | I'll vanish“ 32,000
АНА МИТЕВСКА Реализација на самостојна изложба „Тиркиз“ 36,000
СТЕФАН БОЖИНОВСКИ „Соба на кошмари“ (работен наслов) 36,000



МАРИЈА МИЦОВА ГАЦОВА Ликовна изложба „Рекомпониран ритам“ 36,000
БАШКИМ МЕЏИТИ Патувачка изложба 60,300

ДАРКО АНИЦИН
„Ремек-дело на создавањето“ – интерактивна изложба на Дарко 
Аницин 45,900

ЗУЛЕЈХА АЛИ Самостојна изложба на Зулејха Зубери Али 32,000
АЛЕКСАНДАР КОНДЕВ „Сеќавањето е слика – Скопјани“ 38,400
ЈЕЛЕНА БЕЛИЌ Просторни портрети „Чуда во земјата на Алисите“ 36,000
БОЈАН СТОЈКОВСКИ Симбиоза 49,500
МАРИЈА СОТИРОВСКА БОГДАНОВСКА „Со и без..“ 50,400
АНДРИЈАНА АЛЕКСОВСКА-АНДРЕЕВА „Како горе така доле“ 36,000
БОРО РУДИЌ Изложба на фотографии „Треперење 2“ 50,400
МАРТА ПАТЛИЏАНКОВСКА „Уживање“ 36,000
ЕЛЕНА ЧЕМЕРСКА „Домаќин или паразит: Тело во вриење“ 80,100
ЈЕЛДЕЗ АСАНИ 30 години уметност и уметност 80,100
КРИСТИНА ЛОЗАНОВСКА „ТЕАТАР: Рефлектирано/THEATRE: Reflected“ 119,600
МАРИНА ЦВЕТАНОВСКА-МАРТИНОВСКА „(РЕ)ОТКРУЖЕНО...“ 50,400
ГОРДАНА ВЕЛКОВ „Превртена археологија“ 60,300
ИВАН БЛАЖЕВ „Саботен ноќен живот/Љубов-Saturday Night Life / Love“ 60,300
ПЕТАР МИЉКОВИЌ Реализација на групна изложба „ул. Чудни Карактери бр. 6“ 32,000
ВЛАДО ЃОРЕСКИ 11. Меѓународно графичко триенале – Битола 87,300

ИГОР ПОП ТРАЈКОВ „Алегории“ (изложба на дигитални слики) 30,400

БЕХАР ФЕРАТИ
„Интерактивен мозаик во павилјон на ЈИЕУ: врска меѓу етнолошки 
елементи, образование и креативност“ 73,800

ЈОСИП СТИБЕЛ „Уметноста и културата на мотоцикли-Cruise Cult 2024“ 38,800

НЕВЕНКА ТОДОРОВСКА „Мимикрија“ 32,000

ТАМАРА МАЛКОСКА „Ренесансен патопис - визуелно патување во изгубениот век“ 54,900

ФИЛИП КОНДОВСКИ
Изложба  „Калеидоскоп од  светот на бајките на Димитар 
Кондовски“ 78,300

МИЛА ДОБРЕВСКА „Меморијата и идентитетот” 32,000

ЗЛАТКО ТЕОДОСИЕВСКИ
„Пролегомена за македонската фотографија“, Книга 4: 
Македонска фотографија 1990 –  2020 74,700



АЛЕКСАНДАР СТЕВАНОВ
Гастон Гамлиел: Излет во еврејското минато по повод сто години 
од раѓањето на еден битолски уметник 50,400

ВЛАДИМИР ТЕМКОВ

,,Потрага по ликовноста во соочување со убавините на 
природата“,  печатење монографија со библографија на 
Владимир Темков 119,600

АРИАНИТ РЕКА
„Наука и уметност IV“ – работилница за керамика „Од Кинтсуги до 
Yobitsugi“ 50,400

ФЕРДИ БУЛУТ „Од отпад до уметност“ – работилница за скулптура 36,000

СНЕЖАНА ЕФКОВСКА
„Јас креирам“ – едукативна работилница за инклузија за деца со 
попреченост 30,000

МЕРИТОН ТАИРИ Едукативна работилница за керамика „Terra Art“ 2024 59,400

ЕКАТЕРИНА НАМИЧЕВА-ТОДОРОВСКА „ReTex | Ре+Џото“ 45,000


